
Kuwait Petroleum si vyhrazuje právo produkty vylepšovat a odpovídajícím způsobem měnit specifikace. 
Top Oil Services, k.s., Nádražní 5, 346 01 Horšovský Týn, Tel.: 379 422 580, Fax: 379 423 639 
 
13. 4. 2010 

Technický list 
 
 

Q8 T 65 LS 
 
 
Použití: Plně syntetický hypoidní převodový olej pro převody náprav se 

samosvornou uzávěrkou diferenciálu (limited slip). Použití při 
nejvyšším mechanickém a teplotním zatížení. 

 
 
Specifikace: API GL-5 
 ZF TE-ML 05D, 12D, 16F 
 MIL-L-2105B 
 Volvo 97311 
 Ford ESW-M2C119-A, ESP-M2C154-A 
 General Motors Pt. no. 19 42 382 (90 006 326) 
 Hanomag 511 
 
 
Přednosti: - poskytuje extrémní teplotní stabilitu 
 - vynikající mazaní i při podmínkách vysokého zatížení 
 - vyzkoušeno v závodech rallye 

 - obsahuje speciální omezovač tření pro zajištění optimálního 
omezení prokluzu 

 - omezuje hlučnost převodů 
 - prodlužuje životnost hnací soustavy 
 - chrání před korozí 
 
 

Specifická data Metoda Jednotka SAE 75W-90 
Hustota při 15°C D 1298 kg/m3 860 

Kinematická viskozita při 40°C D 445 mm2/s 102 

Kinematická viskozita při 100°C D 445 mm2/s 15,0 

Viskozitní index D 2270 - 153 

Brookfieldova viskozita při -40°C D 2938 Pa.s 135 

Bod vzplanutí D 92 °C 196 

Bod tuhnutí D 97 °C -42 

 


